PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE IVOTI
                            ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Avenida Presidente Lucena, 3565 – Centro – Ivoti/RS

E-mail: camara@ivoti.rs.gov.br

OF/CVI Nº 402/2025                                                              Ivoti, 11 de setembro de 2025.

Exmo. Senhor:

VALDIR JOSE LUDWIG

DD. Prefeito Municipal

IVOTI - RS

                         A Câmara Municipal de Ivoti vem, por meio deste, elogiar o Poder

Executivo Municipal pela organização e manifestar seu sincero agradecimento às seis

entidades tradicionalistas (CTGs), que se uniram para a realização do evento IVOTCHÊ

2025, realizado nos dias 06 e 07 de setembro, em comemoração aos festejos farroupilhas.

                        O êxito do evento foi resultado do esforço conjunto, marcado pela

cooperação, dedicação e espírito comunitário, fortalecendo a cultura gaúcha e

proporcionando momentos de integração da comunidade, das famílias, e valorização das

nossas tradições.

                        Reiteramos o reconhecimento a todos os envolvidos, destacando que

iniciativas como esta, reforçam os laços de identidade cultural e inserem Ivoti como

referência na preservação e promoção do tradicionalismo.

                                                               Atenciosamente,

CLEITON BIRK
Presidente do Legislativo

		2025-09-11T11:14:48-0300
	Brasil
	CLEITON BIRK
	Assinador Serpro